Rosângela A. Pa
Assistente Legisla o

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALM.. AL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  3Z  DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
(Do. Sr. Vereador MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.° 	/2019

CM-PALMITAL   1g/  0(242019

Senhor Presidente, requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno

que, ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao atual dirigente da Santa Casa de Misericórdia de

Palmital, para que preste informações e envie documentos a esta Casa de Leis, acerca da aquisição de

medicamento pela entidade durante os exercícios de 2017 e 2018, conforme segue:

como foi realizado o procedimento para as aquisições de medicamentos e insumos

hospitalares para a Santa Casa de Misericórdia e ao Pronto Atendimento, durante os exercícios de

2017 e 2018? Enviar documentos comprobatórios;

encaminhar a relação de medicamentos e insumos hospitalares adquiridos para a

Santa Casa de Misericórdia e ao Pronto Atendimento, durante os exercícios de 2017 e 2018,

discriminando as datas das aquisições, os fornecedores e os valores;

Justifica-se o presente REQUERIMENTO, pois trata-se de um assunto de relevante

interesse público, assim como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo,

assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof° Alcides rado Lacreta, em 18 de fevereiro de 2019.

MARC)J4 O RETT SEBRIAN
(Marquinho Tortinho)

Ver dor

EM

POR

SE

E VOTAÇÃO EN
CM

MIN
MITA

AR ii ÍCIO
12   I

ENCAMINHADO
em  19   !O- /2019

OFÍCIO N°   O  	/2019

Francisco de Souza
Presidente

ncisco de Souza
Presidente

2019

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000018